
Næste møde mandag 9. okt. 

Greve Borgerhus 9:30 -11:30. 

Fremtidens krav til 

virksomheder og udvikling af 

nye brændstoffer. 

v/ Tommy Andreasen 

  

Mail: info.greve2@hemingwayclub.dk 

 Hjemmeside:  

Greve mandag - Hemingway Club® 

  Vi mødes hver mandag!  

kl.9:30–11:30 i Borgerhuset Greve. 

Indbetaling tur og arrangementer: 

Konto 9570 - 12947984 

HC mandag møde d. 02 nov. 2023. 

I dag skal vi have et foredrag med titlen ”Ved du hvem der arver dig? ” Af advokat Allan Schouw-

Petersen, medejer af WIN advokaterne, Greve. Inden Allan får ordet, skal vi have vores morgensang, 

som i dag er ” Jeg vil bygge en verden helt for mig selv ” med tekst af Knud Pheiffer. 

Allan vil fortælle om Arv og Testamenter her opdelt i og understøttet af punkterne Arveloven, 

testamente- hvorfor, skifte af fællesbo/udskifte, særeje og Fremtidsfuldmagt.  

Ifølge arveloven er der en lige linje fra: Arvelader til børn, børnebørn og oldebørn, hvis disse kategorier 

ikke er til stede, kan andre være arveberettiget såsom mor og far med hver 50%, det kan bringes videre 

til søskende og nevøer og niecer. Fætre og kusiner kommer aldrig til at arve. Er det umuligt at lokalisere 

nogle arvinger går provenuet til staten, dette kan man undgå ved at oprette et tastmente, hvis man 

vurderer, at arveloven ikke giver den fordeling af arven som ønsket med begunstigelse af enkeltpersoner 

og intuitioner etc. I et ægteskab med børn og en af forældrene falder væk arver den efterladte 50% og 

børnene 25%, men vær opmærksom på at der er nogle beløbsgrænser på 800tkr. og på 60tkr. Reglerne 

gælder når man skifter med sine børn, som i flere tilfælde er nødvendig, hvis man vil beholde frihed til 

f.eks. indgå i et nyt forhold/ægteskab. Mange sidder i uskiftet bo og for mange går det godt, men det kan 

begrænse ens frihed og give knas på bagsmækken. 

I tilfælde hvor der er store formuer, virksomheder og lignende, kan det være formålstjenligt at oprette et 

særeje, der sikrer den enkelte sine værdier ved f, eks. et forlist ægteskab.  

Allan anbefalede at man medens man var ved sine fulde fem oprettede en Notar bekræftet 

Fremtidsfuldmagt om hvem der skal ordne ens sager, hvis man skulle komme i en tilstand, hvor man 

ikke kan tage vare på sig selv. Fuldmagten aktiveres først når der er brug for den. Fordelen er at 

rækkevidde defineres på forhånd og er hurtigere end at få værgemål, samtidig anerkendes fuldmagten af 

pengeinstitutterne. 

Vi er blevet klogere på Arveloven og betingelserne, men giver også eftertanke til at man deler ud mens 

man kan, under de konditioner der nu engang er gældende. 

Vi takker Allan Schouw-Petersen for meget interessant foredrag med jura konverteret til almindeligt 

dansk. 

HC2 møde 2.okt. 2023 

Vi var 47 fremmødte medlemmer 

 deltagere 

Ref. Poul Erik Christensen 

Allan Schouw-Petersen 

 

  

Spøgelysten var stor 
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